

ובאהו יום יבא מלך המשיח ויקרא חג האסיף, שיכנס הקדוש ברוך הוא בו הגלות של עמו. זהו שכתוב (ישעיה יא) והיה ביום ההוא יוסיף ה' שנית ידו לקנות את שאר עמו. ויקרא חג הסכות, שכל שבע הדרגות מכסות על ישראל כמו ספה, ולכן כל ענני הכבוד הולכים עם ישראל במדבר בזכות אהרן, ולכן ארבעה עשר ככשים שבכל יום. ובשבעה ימים - הרי שבעתים, ויאר שבעתים אור השמש, והקדוש ברוך הוא ירחם על העולם. ושעיר עזים אחד לחטאת - לכפר על טמאת המקדש שטמאו אמות העולם עובדי כוכבים ומזלות. ביום השני כנגד דרגת יצחק. ביום השלישי כנגד דרגת יעקב. ביום הרביעי כנגד דרגת יוסף. ביום החמישי כנגד דרגת משה. ביום הששי כנגד דרגת אהרן.

ובא וראה, בחג זה ובחג המצות שבעה ימים שכוללים בהם כל הימים שלמעלה, מה שאין פן בשאר חגים שמקריבים בהם מוסף, אלא הינו מה שפרשנו בסוד האמונה, (בראשית ל) מחשף הלבן אשר על המקלות, שלכל אותם שבעה שבע דרגות מקיפות אותם בצד החסד, החג של המצות כנגד אברהם שבא מחסד, לכן כל הדרגות שם, שהרי את כל הדרגות מקיף יעקב השלם לצד של חסד. החג הזה כנגד דרגתו של אהרן שאחוז בחסד, כלם עמו.

דבר אחר - משום שכל הדרגות וכל הצדיקים, כשיצאו ישראל ממצרים, הקדוש ברוך הוא התגלה שם בפתרים שלו, ועתיד לעשות פן בזמן ביאת המשיח. משום כך כל הפתרים רמוזים

ובהוא יומא ייתי מלפא משיחא ויתקרי חג האסיף היכניש קדשא בריך הוא

ביה גלותא דעמיה, הדא הוא דכתיב (ישעיה י"א) והיה ביום ההוא יוסיף יי שנית ידו לקנות את שאר עמו. ויתקרי חג הסכות, דכלהו שבעה דרגין חפין על ישראל כסופה ובגין כך פולהו ענני כבוד אזלין עם ישראל במדברא בזכותא דאהרן בגין כך ארבעה עשר אמרין בכל יומא.

ובשבעה יומין הא שבעתים וינהיר שבעתים נהירו דשמשא. וקדשא בריך הוא ירחם על עלמא ושעיר עזים אחד חטאת לכפרא על סאיכו מקדשא דסאיכו אומי עלמא עובדי כוכבים ומזלות ביומא תנינא לקבל דרגא דיצחק. ביומא תליתאה לקבל דרגא דיעקב. ביומא רביעאה לקבל דרגא דיוסף. ביומא חמישאה לקבל דרגא דמשה. ביומא שתיתאה לקבל דרגא דאהרן: ותא חזי בהאי חגא ובחגא דפטירו, שבעה יומי דכלילן פולהו יומין דלעילא בהו.

מה דלית פן בשאר חגין דמקרבין בהו מוסף, אלא הינו דאוקימנא ברזא דמהימנותא (בראשית ל) מחשוף הלבן אשר על המקלות, די לכל אינון שבעה שבעה דרגין אסחר לון בסטר דחס"ד חגא דפטירא, לקבל אברהם דאתי מחס"ד בגין כך פולהו דרגין תמן. דהא לכולהו דרגין אסחר יעקב שלימא לסטרא דחס"ד. האי חגא לקבל דרגא דאהרן דאחיד בחסד, פולהו עמיה.

דבר אחר, בגין דכולהו דרגין וכולהו זכאין, פד נפקו ישראל ממצרים קדשא בריך הוא אתגלי תמן בכתרוי וימין למעבד פן ביומי דייתי משיחא. בגין כך

כאן וכאן, ונוטלים על אחד שנים שבע ברכות כאן משם. ושם על אחד שבעה משאר המוספים, זהו שכתוב (מיכה ז) כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות. פיוס צאתך היה לו לומר! מה זה כימי? שכל הימים העליונים הודמנו לשם והודמנו לכאן, משום כך נפלאות, ג' פלאות, חמשים פלאות, שהרי חמשים שערי בינה פתח הקדוש ברוך הוא להוציא אותם משם, ולכן מזכרת בתורה חמשים פעמים יציאת מצרים, כנגד חמשים שערים, כך יעשה לימות המשיח. ומה זה אראנו? אלא אראנו את אותו הנקן שראה בראשונה, שכתוב (שמות יד) וירא ישראל את היד הגדלה, ואז עתיד לראות את הפרענות של אדום

דבר אחר - שפשביל שבעת הצדיקים עתיד הקדוש ברוך הוא להעביר את כל אמות העולם, ולא ישאר בעולם אלא הקדוש ברוך הוא לבדו וישראל גוי אחד. משום כך כאן שבעה ימים.

בא ראה שמשום כך מתמעטים והולכים, וכיום השמיני שולטים ישראל לבדם בעולם ומקריבים פר אחד, איל אחד, סוד היחוד. שבעה כבשים - כנגד שבע דרגות. שעיר עזים - אף על גב שפאותו זמן יעבירו הקדוש ברוך הוא מן העולם, עם כל זה ישאר ממנו שלא יתבטלו מפריה ורבייה. ובאותו זמן יצאו מים חיים מחכמה העליונה, (זכריה יד) חצים אל הים הקדמוני - זה חסד עליון, וחצים אל הים האחרון - זו גבורה תחתונה וגבורה עליונה. בקיץ ובחורף - בצד האש ובצד המים. שלא

פולתו כתרין רמיזין הכא והכא ונטלין על חד תרין שבע ברכאן הכא מהתם. והתם על חד שבעה משאר מוספין, הדא הוא דכתיב (מיכה ז) כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות. פיוס צאתך הוה ליה למימר. מאי כימי. דכולהו יומין עלאין אודמנו התם ואודמנו הכא. בגין כך נפלאות חמשין פלאות, חמשין פלאות. דהא חמשין תרעין דבינן פתח קדשא בריך הוא לאפקא לון מתמן. ובגיני כך באורייתא אדפר יציאת מצרים חמשין זמנין לקבל חמשין תרעין פדין יעביד ליומי משיחא. ומאי אראנו. אלא אראנו להווא סבא דחזא בקדמיתא דכתיב (שמות י"ד) וירא ישראל את היד הגדולה. פדין זמין למחזי פורענותא דאדום.

דבר אחר, דבגינהון דשבעה צדיקייא, זמין קדשא בריך הוא לאעברא לכל אומין דעלמא ולא ישתאר בעלמא אלא קדשא בריך הוא בלחודוי וישראל גוי אחד בגין כך הכא שבעה יומין.

תא חזי, דבגין כך מתמעטין והולכין. וביומא תמינאה שלטין ישראל לחודייהו בעלמא ומקריבין פר אחד איל אחד, רזא דייחודא. שבעה כבשים לקבל שבעה דרגין. שעיר עזים, אף על גב דבהווא זמנא יעבריניה קדשא בריך הוא מעלמא, עם כל דא ישתאר מניה דלא יתבטלון מפריה ורבייה. ובהווא זמנא יפקון מים חיים מחכמה עלאה (זכריה י"ד) חצים אל הים הקדמוני דא חסד עלאה וחצים אל הים האחרון דא גבורה תתאה וגבורה עלאה. בקיץ ובחורף בסטרא דאשא ובסטרא דמיא. דלא ישתאר דינא בעלמא